
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Свердловской области 

«АСБЕСТОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИКУМ»

П Р И К А З

20.01.2022 № Р7-ОД .

Об установлении стоимости обучения по образовательным программам 
среднего профессионального образования (набор 2022 года)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации», Правил оказания платных услуг, 

утвержденными постановлением Правительства РФ от 15.08.2013г. №706, Правил 

оказания платных образовательных услуг в ГАПОУ СО «Асбестовский 

политехникум», утвержденных приказом директора от 30 августа 2013г. №109-ОД, а 

также на основании представленных смет,- 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующую стоимость обучения одного человека по 

образовательным программам среднего профессионального образования (набор

2022 года):

№
п/
п

Специальность Форма
обучения

Стоимость 
обучения 1 

курс 
(тыс. руб) 
2022-2023 

учебный год

Стоимость 
обучения 2 

курс 
(тыс. руб) 
2023-2024 

учебный год

Стоимость 
обучения 3 

курс 
(тыс. руб) 
2024-2025 

учебный год

Стоимость 
обучения 4 

курс 
(тыс. руб) 
2025-2026 

учебный год

1

Техническая 
эксплуатация и 
обслуживание 

электрического и 
электромеханическ 
ого оборудования

Заочное
обучение 30 700,00 33 700,00 37 000,00 40 700,00

2
Операционная 
деятельность в 

логистике

Очное
обучение 47 000,00 51 700,00 56 800,00 -

3
Экономика и 

бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Очное
обучение 47 000,00 51 700,00 56 800,00

2. Ответственному секретарю приемной комиссии Рябковой Е.Г. обеспечить • 

информирование абитуриентов о стоимости платных образовательных услуг.



3. Ответственному секретарю приемной комиссии Рябковой Е.Г. 

руководствоваться настоящим приказом при заключении договоров об образовании 

на обучение по образовательным программам среднего профессионального 

образования.

4. Заведующим отделениями Савиной О.Н., Балабанову В.М. обеспечить 

контроль за поступлением платежей за образовательные услуги, в сроки, 

установленные договорами об образовании.

5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор В.А. Суслопаров


